

אֵלֶּזְנֹת

לְעֵלְמֵנוּ עֵשֶׂת

פְּרֻשֵׁת בְּמֵזֶרֶת

בס"ד, אֵלֵינוּ ק"מ



בְּכַח הַתּוֹרָה

ספר הישיש רבי משה אהרן בוים, איש חסיד מיקרי בני ברק, שהלך פעם אצל החזון איש בכדי לבקש ברכתו עבור אשה חולנית וחשוכת ילדים מבנות משפחתו בפאריז, שהרופאים צוו עליה להנתח, ואמרו שאין לה סכוי להפקד. באתי אל מעונו, אמר רבי משה אהרן, עם 'קויטעל' בידי פנהוג אצל חסידים. מיד שאל: וכי רצונו לעשותני רבי נסח פולין? אזרתי עז והשבתי: בהורמנא, רצוני לומר לפניו דבר אחד: בפולין היה צדיק פועל ישועות ושמו רבי יחיאל מאיר מגוסטינין, בעל ה'תהלים', ונהרו אליו מבקשי ישועה מכל קצוי המדינה. כשנסתלק לעולמו התחילו חסידים הרבה לשחר את הגאון רבי יהושע'לי מקוטנא והתחיל לקרא קויטלעך ולהראות מופתים. אני מחסידיו של בעל 'ישמח ישראל' מאלכסנדר, וכשספרו לפניו דבר זה אמר: הרי זו הוכחה נצחת שיכולים לקרא 'קויטעל' בכח התורה גרידא. החזון איש נתן בי עינים בוחנות והחריש. אחרי כמה רגעים של שהיה נטל את ה'פתקא' מדי. כהרף עין נעמדתי על רגלי. שאל אותי: מה ראה לעמד? עניתי: כמו שנהגו באורים ותמים השואל עומד. נתחיה החזון איש ונעמד גם הוא באמרו: גם הנשאל עומד. אחרי שקרא מה שכתוב בקויטל ועין בו שעה ארפה, האדימו פניו מאד. הוא שתק והיה תפוס שרעפים. לבסוף השיב: את הנתוח שלא יעשו! עוד תפקד בזרע של קימא! ואתם לכו אל ר' נחמן סופר פפירנא בירושלים ותרכשו אצלו עשר מזוזות כשרות למהדרין, על מנת שתחליף ותקבע אותן האשה בפתחי מעונה. מלאתי אחרי עצתו, השלים רבי משה אהרן בוים את ספורו, ולא נפל מדבריו ארצה כחוט השערה. גם המספר 'עשר' התאים לפתחי מעונה אשר בפאריז הרחוקה ('פאר הדור' ח"ד עמוד קח).

בְּנִסְתָּר וּבִנְגִלָה

בפעם אחרת אמר הרה"ק ה'אבני נזר' מסוכטשוב זיע"א, להגאון רבי יואב יהושע מקינצק, בעל 'חלקת יואב': הגיע זמנה לקבל קויטלעך. משך רבי יואב יהושע בכתפיו והתנצל: רבי, מה אעשה אם יבוא אלי יהודי ויבקש להפקד בבו זכר. תמה עליו ה'אבני נזר': וכי אינך יודע ביבמות? התרגש רבי יואב יהושע ושאל: האם הפונה לפרוש רבנו חננאל? אמר לו: אם כן, הרי אתה כן יודע. ובנשימה אחת הוסיף: הבריות סבורים שנתן לפעל ישועות רק על פי נסתר, ואני אומר שיתכן לפעל גם על פי נגלה... ויודע אני למשל קטע מסים ב'נמוקי יוסף' במסכת בבא קמא שיכולים לפקד בו עקרונות. ככה דבר הרבי אליו ולא יסף. לא פרש לו היכן הקטע בנמוקי יוסף שרמז אודותיו. חתנו רבי שלמה קאליש זצ"ל, שהיה נוכח בשעת מעשה, ספר, שמיד עם יציאתם מהקדש לא התעצל חמיו וישב ללמד כל הנמוקי יוסף על בבא קמא, ולא מצא למה כנו רבו.

לְנִצּוּלֵי הַמַּחֲנוֹת

בהיות הרה"ק ה'דברי יואל' מסאטמאר זיע"א בשנת תש"ו אחרי מלחמת העולם השנייה, נשאר בירושלים קרוב לשנה. בטורם צאתו לארצות הברית לפני צאתו נגש אליו רבי אשר זעליג מרגליות והציג לפניו בדאגה ובהכנעה את השאלה הבאה: רבי, מנהג חסידים הוא לבוא אל הרבי ולתת לו קויטל כשהם מבקשים ממנו ברכה, אבל עכשו כשהרבי עוזב אותנו למי נתן את הקויטלעך ש'לנו? הביט ה'דברי יואל' בחסידו בעינים אוהבות ואמר לו: פשוט מאד, לך אל בית הכנסת וחפש שם ילד



והגיד על כך הרה"ק מצאנז קלויזנבורג זיע"א (שפע חיים' פרשת מטו"מ עמוד תמו): שגור בפי העולם שדברי הרמב"ן הללו הם 'רבי'שע רמב"ן', שכל בני ישראל באו לפני משה ואהרן והזכירו עצמם לפניו בשמם ושם אביהם, ומשה ואהרן בהביטם עליהם השפיעו עבורם טובה וברכה. ומכאן מקור לדרכי הצדיקים שחסידים הזכירו אצלם עצמם לטובה.

וראוי להסמיק לזה מה שעוד כתב רבנו הרמב"ן (שמות יח טו): השיב משה לחותנו צריכים הם שיעמדו עלי זמן גדול מן היום, כי לדברים רבים באים לפני, כי יבא אלי העם לדרש אלהים להתפלל על חוליהם ולהודיעם מה שיאבד להם, כי זה יקרא 'דרישת אלהים', וכן יעשו עם הנביאים.

והרה"ק ה'מנחת אלעזר' ממונקאטש זיע"א הביא בשם אביו הרה"ק ה'שם שלמה' זיע"א שהביא על זה סמך ויחד מדברי חז"ל, ואלו דבריו (דברי תורה' מהדורה קמא, אות כז): אמנם סמך לזה מדברי הגמרא, ראיתי בכתב יד קדוש אאזמו"ר זיע"א מפה, שכתב מש"ס מגלה (טז). מה כתב שלמטה שלזכותן של ישראל אינו נמחק כתב שלמעלה לא כל שכן, עכ"ל הגמרא. וזהו רמז בכתיבת ה'קויטעל' למטה שפותבים מבקשיו, הצדיק קורא אותן ומתפלל בפיו ולבו שיתקיים מה שכתוב בהפתקא הזאת 'כתב שלמטה' לטובה ואינו נמחק, מכל שכן כתב שלמעלה שנחקק תפלתו בספר ועושה רשם לטובה. עד כאן ד"ק אא"ו הנ"ל.

(מתוך הספר ספיר ויהלום להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

בר מצוה, כאשר יפשיל את שרוולו כדי להניח תפלין, הבט וראה אם מקעקע על זרועו מספר כחל ממחנות הרפוז. אם תמצא נער כזה, דע לה שמן הסתם אבד את אביו ואת אמו את אחיו ואת אחיותיו כל העולם שהכיר בילדותו התנפץ לרסיסים לנגד עיניו, ובכל זאת אם הצליח לבוא לירושלים ולהניח תפלין ולהתפלל לפני בורא העולם זהו סימן שיש לו אמונה, יכול אתה להיות סמוך ובטוח שכל קויטל שימסר לו, יתקבל לפני בית דין של מעלה משפתיו של בן אוהב זה של הקדוש ברוך הוא (אזמר בשבחי' עמוד צב).

'רבי'שע רמב"ן'

בפרשת השבוע, פרשת במדבר, על דברי הפסוק (א מה): 'ויהיו כל פקודי בני ישראל לבית אבתם מן עשרים שנה ומעלה כל יצא צבא בישראל', מופיעים דבריו המפרסמים של רבנו הרמב"ן, עליהם הראו חסידים ואנשי מעשה באצבע כי מכאן נפתח מקורו טהור של מנהג ההולכים בדרכי רבנו אור שבעת הימים הבעל שם טוב הקדוש זיע"א לתן פתקא - 'קויטעל' בפני הצדיק, ועל ידי זה הוא משפיע עליהם רב שפע וברכה.

ואלו דבריו: כי הבא לפני אב הנביאים ואחיו קדוש ה' והוא נודע אליהם בשמו יהיה לו בדבר הזה זכות וחיים, כי בא בסוד העם ובכתב בני ישראל וזכות הרבים במספרם, וכן לכלם זכות במספר שימנו לפני משה ואהרן כי ישימו עליהם עינם לטובה, יבקשו עליהם רחמים, ה' אלהי אבותיכם יוסף עליכם ככם אלף פעמים ולא ימעט מספרכם, והשקלים כפר על נפשותיכם.

שווקי קטר



חידון אֵלֶּנּוֹת - נושא פרסים מיהם שני האנשים שפטירתם מזכר בפרשה זו?

הפותרים נכונה יכנסו להגרלה אי"ה על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר". את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני למספר פקס: 077-470-26-81 או למייל: magdenot@gmail.com נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון. בראש הדף לציין "עבור חידון לנוער".

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו אי"ה בגליונות הבאים

פתרון החידה - פרשת צו:

ש. שמן של אילו פרשות, מלבד פרשה זאת, נכתב בשתי אותיות בלבד? (2 תשובות)
ת. בספר בראשית פרשת נח נכתבת בשתי אותיות, ובספר שמות פרשת בא.

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":
פרשת צו:
ה' י. אורי מביתר עילית.

